

**2021 M. IV KETVIRČIO PANEVĖŽIO TERITORINĖS LIGONIŲ KASOS VYKDYTŲ KONTROLĖS PROCEDŪRŲ REZULTATAI
2022-01-14**

Vykdytų kontrolės procedūrų kryptis	Atliktų kontrolės procedūrų skaičius	Dažniausiai nustatyti pažeidimai teisės aktų nuostatoms	Nustatyta žala PSDF biudžetui (Eur)	Dėl patikrinimo išvengtos žalos PSDF biudžetui dydis (Eur)	Nustatyta nepagrįstai paciento sumokėta suma (Eur)	Taikytos prevencinės ir poveikio priemonės
Kompensuojamųjų dienos chirurgijos, ambulatorinės chirurgijos, dienos stacionaro, stebėjimo ir priėmimo-skubiosios pagalbos paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	4	1. Teikiant dienos chirurgijos paslaugas nevisiškai vadovaujamasi klinikinio kodavimo standartais: nepagrįstai nurodyta gretutinė diagnozė, netinkamai parinktas intervencijos (ACHI) ir morfologinis kodai. 2. Po histologinio ištyrimo nepatikslinta diagnozė pagal histologinio tyrimo rezultatus.		1442,17	0	1. Asmens sveikatos priežiūros įstaigai (toliau – ASPĮ) rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą bei supažindinti specialistus su klinikinio kodavimo neatitikimais ir jų koregavimu. 2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu. 3. ASPĮ nurodyta tikslinti statistines korteles.
Kompensuojamųjų specializuotų stacionarinio gydymo paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių	3	1. Teikiant stacionarines paslaugas klaidingai koduojami aktyvaus gydymo atvejai. 2. Suvedimo į informacinę sistemą SVEIDRA (toliau – IS SVEIDRA) klaidos (nesutapo ACHI kodai). 3. Pacientams suteikta dienos chirurgijos paslauga ir nepagrįstai pateikta apmokėti kaip aktyvaus gydymo paslauga.		8615,88	0	1. ASPĮ rekomenduota užtikrinti teisės aktų vykdymą bei supažindinti specialistus su klinikinio kodavimo neatitikimais ir jų koregavimu. 2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu. 3. ASPĮ nurodyta tikslinti statistines korteles.

dokumentų laikymosi kontrolė*		4. Suteikta stebėjimo paslauga ir / ar priėmimo-skubiosios pagalbos paslauga nepagrįstai pateikta apmokėti kaip aktyvaus gydymo paslauga.				
Kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių (toliau –MPP) skyrimo ir išrašymo pagrįstumo kontrolė	3	1. Išrašant kompensuojamąjį vaistą <i>Ranolazinum</i> , buvo pažeistos vaisto skyrimo sąlygos. 2. Kompensuojamasis vaistas nepagrįstai paskirtas pirmą kartą. E. recepte nenurodyta, kad tai pirmas paskyrimas. 3. Pacientui gydyti nepagrįstai išrašyti Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyno 569 grupei priklausantys kompensuojamieji vaistai <i>Lornoxicamum</i> .	1623,15			1. ASPI rekomenduota užtikrinti teisės aktų reikalavimų vykdymą. 2. Atvejai aptarti su vaistinės administracijos atstovu.
Kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių MPP išdavimo (pardavimo) vaistinėje teisėtumo kontrolė	15	1. Kompensuojamasis vaistas <i>Amitriptylinum</i> išrašytas ir išduotas (parduotas) pažeidžiant B sąrašo reikalavimus, kadangi B sąrašė šio vaisto nėra. 2. Kompensuojamasis vaistais išduotas pagal klaidingai nurodytą kompensavimo rūšies kodą. 3. Išduotas (parduotas) ne pigiausias pirmą kartą paskirtas kompensuojamasis vaistas.		0	0	1. Vaistinei rekomenduota užtikrinti teisės aktų reikalavimų vykdymą. 2. Atvejai aptarti su vaistinės administracijos atstovu. 3. Rekomenduota stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą su gydymo įstaigomis (dėl kompensuojamųjų vaistų ir MPP nustatomų receptų rašymo neatitikimų).
Kompensuojamųjų ortopedijos techninių priemonių (toliau – OTP) gamybos,	3	1. Išduodant OTP, užsakymo lapuose nerastas paciento parašas, nenurodyta užsakymo įvykdymo data, nurodytas	2004			1. Įmonei rekomenduota: 1.1. užtikrinti teisės aktų reikalavimų vykdymą;

išrašymo ir išdavimo pagrįstumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė

klaidingas OTP tipas ar ant vieno lapo pateikti dviejų OTP užsakymo duomenys.
2. Neužpildyta OTP užsakymo lapo B dalies forma.
3. Suvedimo į Ortopedijos techninių priemonių posistemį (toliau - Ortopedijos IS) klaidos (nurodytas kitas mobilumo lygis, siunčiantysis gydytojas, siuntimo data, nurodyta kita koja, suvesti užsakymo duomenys ne užsakymo priėmimo ar įvykdymo dieną).
4. Į IS SVEIDRA suvesti klaidingi ligų kodai pagal TLK-10-AM.
5. IS SVEIDRA nerasta duomenų apie apdraustųjų apsilankymą įmonėje ir jiems suteiktas konsultacijas, kurių metu buvo skirtos OTP.
6. OTP išduota pagal klaidingai užpildytą siuntimą (nurodytas kitas ligos kodas).
7. Siuntime taisytas ligos kodas.
8. Įmonė konsultavo ir skyrė OTP pacientams, neturėdama siuntimų gydytojo reabilitologo konsultacijai.
9. Ambulatorinėje asmens sveikatos istorijoje (forma Nr. 025/a) nenurodytas ligos ar sveikatos sutrikimų kodas pagal TLK-10-AM.
10. Siuntime (formos E025 kopija) nenurodytas skiriamo klausos aparato tipo kodas.
11. Klausos aparatas išduotas pagal siuntimą (forma Nr. E027), skirtą gyd. otorinolaringologo (toliau – LOR) konsultacijai.

1.2. sustiprinti atsakingų darbuotojų kontrolę dėl tinkamo duomenų suvedimo į Ortopedijos IS duomenų bazę bei tinkamo medicininės dokumentacijos tvarkymo.
1.3. Dėl statistinių kortelių tikslinimo kreiptis į Vilniaus teritorinę ligonių kasą (toliau – TLK).
2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu.
3. Ekspertizės pažymos kopija pateikta Valstybinei ligonių kasai prie Sveikatos apsaugos ministerijos Medicinos priemonių kompensavimo skyriui ir Vilniaus TLK.

		<p>12. Klausos aparato užsakymas į Eilių ir atsargų valdymo informacinės sistemos Ortopedijos IS pateiktas praėjus 31 kalendorinei dienai nuo LOR gydytojo siuntimo (forma Nr. 027/a) išrašymo dienos, nurodant klaidingą siuntimo datą.</p> <p>13. Klausos aparatai apdraustiesiems nepagrįstai pirmą kartą išduoti pagal LOR gydytojo siuntimą, kuris dirba antrinio lygio ambulatorines otorinolaringologijos paslaugas teikiančioje ASPĮ.</p>				
<p>Centralizuotai apmokamų vaistų bei MPP skyrimo pagrįstumo ir su tuo susijusios apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė</p>	7	<p>1. Nevykdoma imunoprofilaktika prirašytiems pacientams.</p> <p>2. Neteisėtai deleguotas imunoprofilaktikos paslaugų teikimas kitai pirminio lygio gydymo įstaigai.</p> <p>3. Pneumokokinė vakcina <i>Prevenar 13</i> panaudota ne pagal indikacijas.</p> <p>4. Asmens sveikatos istorijoje (025/a) įrašytas <i>Prevenar 13</i> vakcinos skyrimas, tačiau registracijos žurnale (forma Nr. 064/a) nerasta įrašų apie vakcinos sunaudojimą.</p> <p>5. Į IS SVEIDRA suvestas mažesnis pneumokokinės vakcinos <i>Prevenar 13</i> dozių skaičius, nei nurodyta registracijos žurnale (forma Nr. 064/a).</p> <p>6. Į IS SVEIDRA suvestas neteisingas ligos kodas (Z12.4; Z23.8; Z25.1; Z27.7 ir I11.9) ar suvestas nepagrįstas ligos kodas (I50).</p> <p>7. Paskiepijus pneumokokine vakcina suaugusius ar vaikus (ne pagal skiepu kalendorių), nepagrįstai pateikta apmokėti gydytojo paslauga „Vaikų</p>	5450,23			<p>1. ASPĮ rekomenduota užtikrinti teisės aktų reikalavimų vykdymą.</p> <p>2. Atvejai aptarti su įstaigos administracijos atstovu.</p> <p>3. Ekspertizės pažymos kopija pateikta Kauno TLK.</p> <p>4. Rekomenduota 2022 m. I ketv. Kauno TLK atlikti kartotinį patikrinimą.</p>

		<p>imunoprofilaktika: gydytojo paslauga (skyrimas)“ (paslaugos kodas – 1989) ir slaugytojos paslauga „Vaikų imunoprofilaktika: slaugytojo ar akušerio paslauga (atlikimas)“ (paslaugos kodas – 2000).</p> <p>8. Teikiant mokamą vakcinavimo paslaugą klaidingai nurodyta, kad buvo panaudota Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšomis kompensuojama vakcina.</p> <p>9. Teikiant mokamą paslaugą, nepagrįstai panaudota <i>Prevenar 13</i> vakcina, apmokėta PSDF biudžeto lėšomis.</p> <p>10. Nepateikus dalies medicininių dokumentų, nepagrįstas centralizuotai gautos vakcinos <i>Prevenar 13</i> dozių panaudojimas.</p>				
Iš viso	35		9077,38	10058,05		

*Kontrolės procedūra atskirais atvejais apėmė kelias skirtingas kontrolės kryptis
Parengė Kontrolės skyrius